

Nyhedsbrev

Spektret i servicesektoren

Maj 2023



Målet for HOST Projektet

Mennesker med autisme kæmper ofte med at opnå og fastholde beskæftigelse af forskellige årsager, og for at muliggøre beskæftigelse og opnå deres potentiale på arbejdspladsen er der ofte brug for støtte.

For ledere

Dette projekt vil fokusere på udviklingen af træningsmateriale og værktøjer til Human Resources, udviklingsspecialister og ledere inden for hotel- og restaurationsbranchen. Det vil tilbyde VET-baserede træningsmetoder og værktøjer, der giver dem mulighed for at træne personale med autismespektrumforstyrrelser for at øge deres færdigheder, viden og kompetencer. HOST VET-kurset sigter mod at identificere og imødekomme uddannelsesbehovene hos ledere i branchen for at støtte personale med autisme og skabe et inkluderende arbejdsmiljø.

For medarbejdere

Værktøjet til træning af medarbejdere med autismespektrumforstyrrelser vil omfatte et brætspil baseret på virkelige scenarier, der vil tillade medarbejdere med autisme at forberede sig og overvinde udfordringer på arbejdet, men også skabe et engagerende miljø mellem kolleger. Det er en fantastisk mulighed for at støtte personer med autismespektrumforstyrrelser, opnå respektable og "højere niveau" jobpositioner, eliminere kløften mellem ikke-ASD- og ASD-grupper og tiltrække kandidater, der værdsætter et inkluderende arbejdsmiljø med pålideligt ledelsesmateriale og dermed opnå en højere beskæftigelsesgrad i

Transnationalt Partnermøde

HOST-PROJEKTETS partnere samledes i Riga, Letland i april for at dele deres forskning og idéer til designet af brætspillet.

En del af mødet var fokuseret på idégenerering af mulige typer og algoritmer til det kommende brætspil, da vi skal respektere forskellige erfaringer og opfattelser af arbejdslivet inden for hotel- og restaurationsbranchen.

Mødet blev også betragtet som en mulighed for at udveksle viden og erfaring om, hvordan man kan hjælpe med at uddanne ledere i at skabe et inkluderende arbejdsmiljø.

Billedet øverst til venstre er fra mødet i Riga.